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رونالدو به عربستان نزدیک است؟
سعودی‌ها مسی و رونالدو را با هم برای جام‌جهانی2030 می‌خواهند

درحالی‌که فوتبال باشگاهی در اروپا از چند روز دیگر آغاز 
می‌شود، کریستیانو رونالدو هنوز تیم ندارد. فعلا فدراسیون 
فوتبال پرتغال هم به او اجازه خداحافظی از تیم ملی را 
نداده و شنیده می‌شود این ستاره می‌خواهد در جام‌جهانی 
بعدی هم بازی کند. در جام‌جهانی۲۰۲۶ رونالدو ۴۱ساله، 
مسی ۳۹ساله و نیمار ۳۴ساله خواهند بود. فعلا فیفا در 
بازی‌هاي کامپیوتری فوتبال نام او را از منچستر خط زده و 
امتیازش را از 99 به 88 کاهش داده است و اگر او به‌زودی 

تیمی پیدا نکند، از کل گیم هم خط می‌خورد.
روزنامه اسپانیایی مارکا برای سومین بار از توافق رونالدو 
با باشگاه النصر عربستان گزارش منتشر و ادعا کرده 
که قرارداد ۷ساله‌ای به این بازیکن 37ساله پیشنهاد 
شده است؛ به این ترتیب که او 2سال‌ونیم برای النصر 
به‌عنوان بازیکن بازی خواهد کرد و پس از آن به‌عنوان 
سفیر عربستان فعالیت خواهد کرد تا آنها بتوانند میزبانی 
جام‌جهانی۲۰۳۰ را دریافت کنند. گفته می‌شود رونالدو 

سالانه درآمد ۱۷۰میلیون پوندی خواهد داشت.
تصاویری هم از محل سکونت احتمالی کریس رونالدو 
در ریاض، درصورت پیوستن به النصر منتشر شده است؛ 

عمارتی با ۸ اتاق خواب، لابی، آب‌نما، ۳ویلا 
درون خود و استخری در ابعاد استاندارد 
المپیک که حدود ۵۵میلیون ریال عربستان 
)12.2میلیون پوند( قیمت خورده و فقط 
۵کیلومتر با مرسول پارک )ورزشگاه 

النصر( فاصله دارد.
رومانو هم تأیید کرده که النصر به 
فشارهای خود برای جذب کریستیانو 
ادامه می‌دهد و امیدوار است تا قبل 
از پایان سال با او قرارداد امضا کند اما 
تصمیم نهایی با رونالدو است. رونالدو 

که شایعه شده با مدیر برنامه‌ها 
و دوستش - ژرژ مندس- 

دچار مشکل و اختلاف 
همچنان  شده، 
امیدوار است بتواند 
تیمی در اروپا پیدا 

کند و در نیم‌فصل دوم در لیگ قهرمانان به میدان برود تا 
رکوردهایش را بهبود بخشد و خطر نزدیک شدن مسی به 
رکوردهایش را دور کند. حتی باشگاه اینتراخت فرانکفورت 
هم تأیید کرده که در ابتدای فصل رونالدو به این باشگاه 

پیشنهاد شده بود.
رونالدو پس از جام‌جهانی سفری به دبی داشت اما در 
حال‌حاضر خانواده‌اش برای گذراندن تعطیلات سال نوی 
میلادی در اسپانیا به‌سرمی‌برند. تنها دلیلی که قرارداد 
النصر مورد توجه قرار گرفته، این است که قراردادی 7ساله 
ارائه داده که به کریستیانو امکان می‌دهد تا سال2030 به 

بازی ادامه دهد.
عربستانی‌ها پیش‌تر به مسی هم پیشنهاد پولی کلان در 
ازای تبلیغ گردشگری برای این کشور داده بودند. آنها 
می‌خواهند هر طور که شده در رقابت با قطر، میزبانی 
جام‌جهانی2030 را به‌دست آورند. پیشنهاد میزبانی 
جام‌جهانی‌2030 نیز مانند طرح خرید باشگاه نیوکاسل، 
قرارداد 10ساله میزبانی مسابقات اتومبیلرانی فرمول 
یک یا میزبانی مسابقات جهانی بوکس در راستای طرح 
چشم‌انداز2030 و با هدف توسعه صنعت گردشگری در 
عربستان است. دستمزد پیشنهادی سعودی‌ها به مسی 
سالی 20میلیون دلار است. چراغ سبز مسی به 
این پیشنهاد باعث بروز اعتراض‌هایی از سوی 
نهادهای حقوق بشری در اروپا شد، اینکه 
چرا او با رژیم سعودی معامله کرده است. 
مسی حتی در بازی آرژانتین با عربستان 
در جام‌جهانی هم متهم شد که به‌خاطر 
این روابط پنهانی و پول، به عربستان راه 

داده است.
اگر رونالدو هم به النصر برود باید پیه این 
انتقادات را به تن خود بمالد. او پیشنهاد 
سفیر گردشگری عربستان را 
نپذیرفته بود اما پیشنهاد 
بازی تا 7سال دیگر با 
دستمزد نجومی 
وسوسه‌انگیز به‌نظر 

می‌رسد.

البته روی علاقه و ادعاهای رسمی باشگاه بارسلونا نمی‌شود 
حساب کرد. لاپورتا و دیگران بارها از علاقه به جذب برناردو 
سیلوا از منچسترسیتی دم زدند اما به‌تازگی باشگاه انگلیسی 
گفته اواخر فصل پیش سیلوا رسما به باشگاه اعلام کرده بود 
می‌خواهد برود اما هیچ پیشنهادی به باشگاه نرسید. لاپورتا و 
مدیران بارسلونا برای دل‌خوش‌کردن هواداران گاهی از این 
حرف‌ها می‌زنند. حرف از پیشنهاد اینترمایامی هم هست؛ 
باشگاهی که تحت مدیریت دیوید بکام است. با همه اینها احتمال 
ماندن مسی بیش از بازگشت او به بارسا یا رفتنش به آمریکاست. 
بارسلونا تا گردن زیر بار قرض و بدهی است و لاپورتا مجبور شده 
برای خریدهای جدید رقمی قابل‌توجه از درآمدهای 25سال 
آینده باشگاه را پیش‌خرج کند. مسی در 4سال آخر حضورش در 
بارسلونا 555میلیون یورو از این باشگاه گرفت. این در حالی است 

که دستمزد فعلی‌اش در پاریس سالی 40میلیون یورو است.
درباره خراب‌شدن رابطه فرانسه و آرژانتین پس از فینال قطر هم 
گزارش‌هایی را منتشر کرده بودیم. بی‌احترامی بازیکنان آرژانتین 

به امباپه پیش چشم مسی و همچنین کری این دو و مشت‌های 
گره کرده آنها به همدیگر پس از گلزنی در فینال جام‌جهانی 
فاصله این 2ستاره را بیش از پیش کرده است. در گزارش‌های 
قبلی پیش‌بینی کردیم که اگر مسی بماند، امباپه خواهد رفت. 
در مادرید هم بسیاری از بخشیدن امباپه که تابستان گذشته 
بدقولی کرد و در پاریس ماند، دم می‌زنند. بعید است رابطه مسی 
و امباپه مثل گذشته باشد. ستاره آرژانتینی از مقامات باشگاه 
خواسته کاپ قهرمانی جام‌جهانی را در نخستین بازی خانگی 
این تیم به نمایش بگذارد. اما مدیران باشگاه با توجه به عواقب 
آن، نسبت به پذیرش این خواسته مردد هستند. نخستین بازی 
خانگی پاری‌سن‌ژرمن چهارشنبه این هفته در برابر استراسبورگ 
برگزار خواهد شد. با توجه به بازگشت زودهنگام کیلیان امباپه 
به تمرینات، احتمالا او هم به آن بازی می‌رسد اما بعید است 
مسی در این بازی حاضر باشد چون هنوز در استراحت است و به 
تمرینات برنگشته. رونمایی از جام‌جهانی پیش‌روی مردمی که 
جام را در ضربات پنالتی به آرژانتین واگذار کرده‌اند و پس از آن 
شاهد بی‌احترامی آرژانتینی‌ها به امباپه و کاماوینگا و فرانسوی‌ها 

بوده‌اند، می‌تواند محبوبیت مسی را در این کشور کاهش دهد.
خبر آخر درباره مسی این است که بانک مرکزی کشور آرژانتین 
تصمیم دارد یک شوخی ساده در شبکه‌های اجتماعی را به 
واقعیت تبدیل کند. سخن از این بود که چهره مسی روی 
اسکناس هزار پزویی به‌دلیل داشتن عدد۱۰ که نام پیراهن 
مسی است، قرار بگیرد. با اینکه لئو در پاریس پیراهن شماره30 
می‌پوشد اما بانک مرکزی این شوخی را جدی گرفته و می‌خواهد 

اسکناس‌هایی به یاد او چاپ کند.
مسی سال 2022، 18بار برای آرژانتین موفق به گلزنی شد و در 
باشگاهی که حقوقش را از آن می‌گیرد، 17گل به ثمر رساند؛ 
51بازی، 35گل، 30پاس‌ گل و این چیزی است که از نظر 
هواداران فرانسوی معنای خاصی دارد. در گذشته به او اتهام زده 
می‌شد که بازی‌های خوبش را برای بارسلونا انجام می‌دهد و در 
تیم ملی کم‌کاری می‌کند. حالا موضوع اتهام برعکس شده است.

شکاف عمیق‌تر می‌شود
رابطه مسی با پاریسی‌ها ممکن است وخیم شود اما احتمال تمدید قرارداد او بیش از بازگشت به بارسلوناست

لیونل مسی برای سومین‌بار در دوران حرفه‌ای خود بهترین ورزشکار سال آرژانتین شد. این آخرین خبر درباره وضعیت کاپیتان تیم 
قهرمان جهان نیست. درباره آینده او اخبار و احتمالات زیادی منتشر شده و فعلا یک جنگ نقل‌وانتقالاتی و رسانه‌ای در این زمینه 
بر‌قرار است. فابریتزیو رومانو، خبرنگار معتبر ایتالیایی حوزه نقل‌وانتقالات ادعا کرده که مسی با پاری‌سن‌ژرمن بر سر تمدید یکساله 
قراردادش به توافق رسیده اما همتای اسپانیایی او - جرارد رومرو- مدعی است که هنوز توافقی در این زمینه صورت نگرفته است. 
خبرنگار اسپانیایی معتقد است روابط مسی با لاپورتا نسبت به قبل بهتر شده و ژاوی هم مدام با ستاره آرژانتینی در تماس است. او 
گفته که لاپورتا همچنان رؤیای بازگشت مسی را دارد اما بارسا باید ابتدا مشکلات فیرپلی مالی را رفع کند تا بتواند برای بازگشت مسی 
برنامه‌ریزی کند. همه اینها در حالی است که PSG بهترین شرایط را برای تمدید قرارداد با مسی دارد. رومرو ادعا کرده بارسا به لالیگا 

اطلاع داده در تابستان پیش‌رو، بازیکنی را با رقمی در حدود ۵۰ تا ۵۵میلیون یورو به فروش خواهد رساند.

هیچ‌کس کریم را دوست ندارد
ابعاد تازه‌ای از حذف بنزما؛ فدراسیون فوتبال فرانسه با هم‌دستی پزشک، سرمربی و 

بازیکنان بنزما را کنار گذاشت

ویروس 
ضعیف‌شده 

فینال 
جام‌جهانی

فوتبال باشگاهی در اروپا به بهترین 
شکل آغاز شد

بلافاصله پس از پایان جام‌جهانی، فوتبال باشگاهی در اروپا یک دیدار تماشایی داشت؛ 
مسابقه‌ای که تقریبا به‌اندازه فینال قطر هیجان و اتفاق داشت. 66ثانیه پس از شروع 
نیمه دوم ریاض محرز بازی را 2 بر یک به سود سیتی کرد، 80ثانیه بعدتر نوبت 
محمد صلاح بود که بازی را به تساوی بکشد و فقط به 13دقیقه دیگر زمان نیاز بود 
تا منچسترسیتی گل سوم را توسط آکه وارد دروازه لیورپول کند. در این بازی که در 
مرحله یک‌هشتم پایانی جام اتحادیه برگزار شد، ارلینگ هالند هم مطابق انتظار گل 
زد. او و صلاح نشان دادند که چقدر در جام‌جهانی جایشان خالی بوده. بعد از بیش از 
۵۰روز تعطیلی، ارلینگ هالند تنها ۱۰دقیقه برای ثبت گل شماره۲۴ خود در فصل 
جاری زمان نیاز داشت. روند بدون گل او در برابر لیورپول قبل از رسیدن به دقیقه۲۰۰ 

به پایان رسید.
     طلسم گواردیولا مقابل کلوپ در رقابت‌های حذفی شکسته شد. این نخستین 
باری بود که مربی اسپانیایی در یک بازی حذفی بر همتای آلمانی‌اش غلبه می‌کند. 
او با این پیروزی فاصله بردهایش را در رویارویی با یورگن کلوپ کمتر کرد. حالا او 

10برد مقابل این سرمربی آلمانی دارد و 12شکست در 27رویارویی. گل آکه باعث شد 
گواردیولا حداقل از لحاظ تعداد گل‌های زده بر آلمانی‌ها غلبه کند؛ 49گل زده در برابر 

48گل خورده.
     از آغاز فصل 2014-2013 و در طول 9فصل، تنها 4تیم موفق به کسب عنوان 
قهرمانی در جام اتحادیه انگلیس شده‌اند؛ منچسترسیتی 6بار، چلسی، منچستریونایتد 

و لیورپول هم هر کدام یک‌بار.
     منچسترسیتی در هیچ‌یک از این ۶دوره، قبل از مرحله یک‌چهارم نهایی در مقابل 
رقیبی از بیگ‌سیکس یا 6غول فوتبال انگلیس قرار نگرفته بود؛ اما در این فصل آنها 
پس از حذف چلسی، لیورپول را هم شکست دادند تا در دور بعدی به تور یک تیم لیگ 

برتری دیگر بخورند؛ یعنی ساوتهمپتون.
     قرعه‌کشی مرحله یک‌چهارم نهایی جام اتحادیه به این شکل است؛ 
منچستریونایتد - چارلتون، ناتینگهام‌فارست - ولورهمپتون، ساوتهمپتون - 
منچسترسیتی، نیوکاسل - لسترسیتی. بازی‌های این مرحله روز ۱۹دی برگزار 

خواهد شد.
     لیورپول در بازی‌های حذفی همچنان نسبت به سیتی عملکرد بهتری در 
بازی‌های رودررو دارد. آمار تقابل‌ها در جام حذفی و جام اتحادیه؛ ۱۵بازی، ۳برد 

منچسترسیتی، ۵تساوی، ۷ برد لیورپول.
     رویارویی‌های غیرلیگی گواردیولا- کلوپ به این شرح است؛ لیورپول ۳- صفر 
سیتی )لیگ قهرمانان، فصل 18-۲۰۱۷(، سیتی یک -۲ لیورپول )لیگ قهرمانان، 
فصل 18-۲۰۱۷(، لیورپول یک )۴( - )۵( یک سیتی )جام خیریه ۲۰۱۹(، سیتی ۳-۲ 
لیورپول )نیمه‌نهایی حذفی 22-۲۰۲۱(، لیورپول ۳-یک سیتی )جام خیریه ۲۰۲۲(.

     سیتی با این برد تازه به برد شماره59 خود مقابل لیورپول رسید، در برابر 105پیروزی 
حریف در 220مسابقه.

     این پنجمین رویارویی 2تیم در سال2022 بود و سیتی که 3باخت و یک‌تساوی 
در دیدارهای امسال مقابل قرمزها داشت، سرانجام توانست این تیم را در سال‌جاری 
میلادی شکست دهد. در 8مسابقه رودرروی اخیر سیتی تنها 2برد به‌دست 

آورده است.

هالند 
در این فصل در 19بازی توانسته 

24گل و 3پاس‌گل برای منچسترسیتی 
به ثمر برساند. او 6گل هم با پیراهن تیم ملی نروژ 

‌زده است. ستاره نروژی معمولا در نخستین مسابقه از هر 
تورنمنتی که در آن شرکت داشته، موفق به گلزنی شده 
است. با پیراهن سیتی فقط در کارلینگ‌کاپ یا همان سوپرجام 
انگلیس که تنها یک مسابقه است، نتوانست گل بزند. او در 
نخستین بازی‌اش در این رقابت‌ها موفق به گلزنی شده 

است؛ لیگ نروژ، لیگ قهرمانان اروپا، بوندس‌لیگا، 
جام حذفی آلمان، سوپرکاپ آلمان، لیگ برتر 

انگلیس، جام اتحادیه انگلیس.

محمد 
صلاح حالا در 18بازی مقابل 

منچسترسیتی روی 15گل تأثیر 
داشته؛ 10گل و 5پاس‌گل. سیتی حریف 
محبوب این بازیکن مصری است. البته او به 
یونایتد و تاتنهام هم به همین اندازه گل زده 
است اما در بازی‌های کمتر )17 و 11بازی( 

و با پاس‌گل‌های کمتر )به‌ترتیب 
یک و 2پاس‌گل(.

کریم بنزما پس از ناامید شدن از بازگشت به تیم ملی 
فرانسه در شب تولد 35سالگی‌اش اعلام کرد از تیم ملی 
کناره‌گیری می‌کند. با این‌حال حرف و حدیث‌ها درباره 
این موضوع هنوز پایان نیافته. برنده توپ طلای امسال 
فعلا حال و روز خوبی دارد و برای بازی جمعه‌شب لالیگا 
مقابل وایادولید مشکلی ندارد. او 12جلسه تمرینی بدون مشکل 
را پشت‌سر گذاشته است. توماس رونسرو، سردبیر سابق آاس و 
کادناسر پشت‌پرده خط خوردن بنزما از فهرست تیم ملی فرانسه و 
مخالفت دشان با بازگشت او را پس از بهبودی از مصدومیت فاش 
کرده و گفته: »دشان و لو گال )دکتر فرانسه( در اتاق بنزما را زدند. 
دکتر با سردی، سر صحبت را باز کرد و به بنزما گفت که ببخشید 

کریم، اما باید بروی. دشان ساکت ماند و بنزما فهمید که 
سرمربی بهانه خوبی برای اخراج او پیدا کرده است، زیرا 
منطقی نبود که او را بدون دلیل پس از دریافت توپ 
طلا از جام‌جهانی کنار بگذارند. بنزما به‌خاطر کمک 
به تیم نمی‌خواست در مورد احتمال بهبودی و بقای 

خود بحث کند، پیام را دریافت کرد، چمدانش 
را بست و در یک سفر سریع به مادرید 
بازگشت و مصدومیت پس از یک هفته 
به‌طور کامل بهبود یافت.« دکتر لو 
گال پیش کریم اعتراف کرده که این 
موضوع حساب شده، دستور دشان 
بوده است. این فقط یک بهانه بود که 

بنزما را از تیم ملی بیرون کند.
رومان مولینا، دیگر خبرنگار اسپانیایی 

هم ابعاد دیگری از این اختلافات را بازگو 
کرده که تیتروار به این شرح است؛ 

     دشان به بنزما قول داده بود در یورو۲۰۱۶ 
حضور خواهد داشت.

     بنزما و ژیرو با هم صحبت می‌کنند و مشکلی 
ندارند اما گریزمان و هوگو لوریس و چند بازیکن 

دیگر با ماندن بنزما در اردو مشکل داشتند.
     دشان به‌خاطر عملکرد فوق‌العاده بنزما چاره‌ای 
جز بازگرداندنش نداشت اما ته دلش نمی‌خواست 

چنین اتفاقی رخ دهد.
     کریم تنها بازیکن تیم ملی فرانسه بود که از برگزاری 
جشن‌های شخصی در اردو منع شده بود؛ حتی از تبریک 

تولد یا قهرمانی با باشگاه و… محروم بود.
     فدراسیون از بازیکنان خواسته بود تا پست‌های بنزما در 

شبکه‌های اجتماعی را لایک نکنند.
     در جریان یورو2020 گریزمان ناراحت بود که چرا بنزما به جای 
او به چهره تبلیغاتی تیم ملی تبدیل شد. او در مصاحبه‌ای گفته 
بود وقتی بازی بنزما و امباپه را می‌بیند، گاهی محو تماشای آن دو 
می‌شود و حواسش از بازی پرت می‌شود اما واقعیت این بود که او در 

دلش چنین حسی نداشت.
     بنزما و کیلیان رابطه‌ای عالی با هم داشتند، حتی زمانی که 
امباپه پیشنهاد رئال مادرید را رد کرد. باند این دو می‌توانست برای 

دیگران خطرناک باشد.
     یکی از ناراحتی‌های دیگر دشان این بود که کریم در مراسم 

توپ طلا از همه تشکر کرد به غیر از او.
     دشان و فدراسیون حتی با دوستان و حامیان بنزما هم 
برخورد کردند. فدراسیون فوتبال فرانسه از دست شوامنی 
عصبانی بود که علنا از بنزما حمایت کرده. کریم چند 
روز پیش دوباره شوامنی را فالو کرد چون 
متوجه شد این بازیکن از حامیانش در 

تیم ملی بوده.
     کادر پزشکی رئال خیلی سریع 
ثابت کرد که تصمیم کادر پزشکی 
فرانسه اشتباه بوده. این بازیکن 
بدون مشکل با رئال تمرین کرد 
و در بازی دوستانه فیکس به 
میدان رفت. او می‌توانست از بازی 
با تونس به ترکیب فرانسه اضافه 
شود و کریم فقط 2بازی اول را به‌دلیل 
مصدومیت از دست می‌داد. حتی فشار 
مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه هم باعث 
بازگرداندن کریم نشد. رئیس‌جمهوری 
می‌خواست بنزما را با خودش برای تماشای 
فینال به قطر ببرد که بنزما نپذیرفت. شاید 
اگر زیدان به‌جای دشان هدایت تیم ملی را در 
دست می‌گرفت کریم از خداحافظی از تیم ملی 
خودداری می‌کرد اما رئیس فدراسیون فوتبال با 
دشان دوستی نزدیکی دارد و چنین چیزی هم‌اکنون 

امکان‌پذیر نیست.
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